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中央政府前瞻基礎建設計畫第 2 期特別預算 

文 化 部 

總     說     明 

中華民國 108 年 1 月 1 日至 108 年 6 月 30 日 

  1  

第 1 頁 

截至本年 6 月 30 日止歲出預算執行情形 

一、 歲出預算執行概述 

預算數 9,064,444,000 元，截至 6 月 30 日止分配數

1,287,484,000 元，實現數 408,708,618 元，預付數 420,797,437 元，

執行數合計 829,506,055 元，占分配數 64.43％。 

二、 預算及計畫執行數較分配數差異原因及因應改善措施分項說明 

(一) 推動資安基礎建設：預算數 79,380,000 元，截至 6 月 30 日止分

配數 7,053,000 元，實現數 6,892,572 元，預付數 66,562 元，執

行數合計 6,959,134 元，占分配數 98.67％。 

(二) 發展數位文創：預算數 2,087,726,000 元，截至 6 月 30 日止分配

數 358,508,000 元，實現數 87,189,787 元，預付數 223,995,684

元，執行數合計 311,185,471 元，占分配數 86.80％。 

(三) 文化生活圈建設：預算數 6,897,338,000 元，截至 6 月 30 日止分

配數 921,923,000 元，實現數 314,626,259 元，預付數 196,735,191

元，執行數合計 511,361,450 元，占分配數 55.47％，主要係： 

1. 「美術館與藝文館舍建置及升級計畫」部分，地方政府刻正依規

劃進度進行中，將持續輔導地方政府加速辦理。 

2. 「重建臺灣藝術史計畫」部分，原訂由國立臺灣美術館辦理之

「國美館臺中州廳園區文化場館建置」，因臺中州廳園區修復工

程工期延後，故相關經費尚無法支用，後續將加速辦理。 

3. 「博物館與地方文化館發展計畫」部分，地方政府申請補助款期

程未符預期，後續將督促地方政府加速執行。 

 
 

 



合計 9,064,444,000 0 9,064,444,000 1,287,484,000

13 0061000000-1

文化部主管

9,064,444,000 0 9,064,444,000 1,287,484,000

01 ˉ0061010000-8

ˉ文化部

9,064,444,000 0 9,064,444,000 1,287,484,000

　經常門小計 4,026,175,000 0 4,026,175,000 617,947,000

　資本門小計 5,038,269,000 0 5,038,269,000 669,537,000

01 ˉˉ5361011100-6

ˉˉ數位建設

2,167,106,000 0 2,167,106,000 365,561,000

01 ˉˉˉ5361011110-0

ˉˉˉ推動資安基礎建設

9,000,000 0 9,000,000 1,305,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

9,000,000 0 9,000,000 1,305,000

01 ˉˉˉ5361011110-0*

ˉˉˉ推動資安基礎建設

70,380,000 0 70,380,000 5,748,000

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

70,380,000 0 70,380,000 5,748,000

02 ˉˉˉ5361011120-3

ˉˉˉ發展數位文創

1,854,545,000 0 1,854,545,000 296,005,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

435,298,000 0 435,298,000 55,855,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

1,419,247,000 0 1,419,247,000 240,150,000

02 ˉˉˉ5361011120-3*

ˉˉˉ發展數位文創

233,181,000 0 233,181,000 62,503,000

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

65,300,000 0 65,300,000 6,503,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

167,881,000 0 167,881,000 56,000,000

款

分配數

經資門分列

科        目 全  部  計  畫  預  算  數

歲出執行結算
中華民國108年01月01日

中央政府前瞻基礎建設

項 目 節
本年度

分配數
原預算數 預算增減數名稱及編號 合計
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表-本年度

0 1,287,484,000 408,708,618 420,797,437 829,506,055 64.43 457,977,945

0 1,287,484,000 408,708,618 420,797,437 829,506,055 64.43 457,977,945

0 1,287,484,000 408,708,618 420,797,437 829,506,055 64.43 457,977,945

0 617,947,000 294,490,756 185,425,436 479,916,192 77.66 138,030,808

0 669,537,000 114,217,862 235,372,001 349,589,863 52.21 319,947,137

0 365,561,000 94,082,359 224,062,246 318,144,605 87.03 47,416,395

0 1,305,000 1,162,133 66,562 1,228,695 94.15 76,305

0 1,305,000 1,162,133 66,562 1,228,695 94.15 76,305

0 5,748,000 5,730,439 0 5,730,439 99.69 17,561

0 5,748,000 5,730,439 0 5,730,439 99.69 17,561

0 296,005,000 83,483,184 168,999,255 252,482,439 85.30 43,522,561

0 55,855,000 21,963,192 30,775,000 52,738,192 94.42 3,116,808

0 240,150,000 61,519,992 138,224,255 199,744,247 83.17 40,405,753

0 62,503,000 3,706,603 54,996,429 58,703,032 93.92 3,799,968

0 6,503,000 3,703,032 0 3,703,032 56.94 2,799,968

0 56,000,000 3,571 54,996,429 55,000,000 98.21 1,000,000

占分配數%

(4)/(1)

已分配尚未

執行數

(1)-(4)

單位:新臺幣元

以前年度

分配數餘額

預付數

(3)
合計(1)

實現數

(2)

分配數 執行數

計畫第2期特別預算

至108年06月30日

合計

(4)=(2)+(3)
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款

分配數

經資門分列

科        目 全  部  計  畫  預  算  數

歲出執行結算
中華民國108年01月01日

中央政府前瞻基礎建設

項 目 節
本年度

分配數
原預算數 預算增減數名稱及編號 合計

02 ˉˉ5361011200-0

ˉˉ城鄉建設

6,897,338,000 0 6,897,338,000 921,923,000

01 ˉˉˉ5361011210-4

ˉˉˉ文化生活圈建設

2,162,630,000 0 2,162,630,000 320,637,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

607,805,000 0 607,805,000 180,847,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

1,554,825,000 0 1,554,825,000 139,790,000

01 ˉˉˉ5361011210-4*

ˉˉˉ文化生活圈建設

4,734,708,000 0 4,734,708,000 601,286,000

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

1,438,029,000 0 1,438,029,000 302,156,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

3,296,679,000 0 3,296,679,000 299,130,000
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表-本年度

占分配數%

(4)/(1)

已分配尚未

執行數

(1)-(4)

單位:新臺幣元

以前年度

分配數餘額

預付數

(3)
合計(1)

實現數

(2)

分配數 執行數

計畫第2期特別預算

至108年06月30日

合計

(4)=(2)+(3)

0 921,923,000 314,626,259 196,735,191 511,361,450 55.47 410,561,550

0 320,637,000 209,845,439 16,359,619 226,205,058 70.55 94,431,942

0 180,847,000 111,651,393 15,309,619 126,961,012 70.20 53,885,988

0 139,790,000 98,194,046 1,050,000 99,244,046 71.00 40,545,954

0 601,286,000 104,780,820 180,375,572 285,156,392 47.42 316,129,608

0 302,156,000 10,866,738 162,560,000 173,426,738 57.40 128,729,262

0 299,130,000 93,914,082 17,815,572 111,729,654 37.35 187,400,346
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合計 9,064,444,000 0 9,064,444,000

13 0061000000-1

文化部主管

9,064,444,000 0 9,064,444,000

01 ˉ0061010000-8

ˉ文化部

9,064,444,000 0 9,064,444,000

　經常門小計 4,026,175,000 0 4,026,175,000

　資本門小計 5,038,269,000 0 5,038,269,000

01 ˉˉ5361011100-6

ˉˉ數位建設

2,167,106,000 0 2,167,106,000

01 ˉˉˉ5361011110-0

ˉˉˉ推動資安基礎建設

9,000,000 0 9,000,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

9,000,000 0 9,000,000

01 ˉˉˉ5361011110-0*

ˉˉˉ推動資安基礎建設

70,380,000 0 70,380,000

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

70,380,000 0 70,380,000

02 ˉˉˉ5361011120-3

ˉˉˉ發展數位文創

1,854,545,000 0 1,854,545,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

435,298,000 0 435,298,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

1,419,247,000 0 1,419,247,000

02 ˉˉˉ5361011120-3*

ˉˉˉ發展數位文創

233,181,000 0 233,181,000

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

65,300,000 0 65,300,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

167,881,000 0 167,881,000

目 節 名稱及編號 合計原預算數 預算增減數

經資門分列

科        目

歲出執行累
中華民國108年01月01日

中央政府前瞻基礎建設

全  部  計  畫  預  算  數

款 項
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計結算表

1,287,484,000 408,708,618 420,797,437 829,506,055 64.43 457,977,945

1,287,484,000 408,708,618 420,797,437 829,506,055 64.43 457,977,945

1,287,484,000 408,708,618 420,797,437 829,506,055 64.43 457,977,945

617,947,000 294,490,756 185,425,436 479,916,192 77.66 138,030,808

669,537,000 114,217,862 235,372,001 349,589,863 52.21 319,947,137

365,561,000 94,082,359 224,062,246 318,144,605 87.03 47,416,395

1,305,000 1,162,133 66,562 1,228,695 94.15 76,305

1,305,000 1,162,133 66,562 1,228,695 94.15 76,305

5,748,000 5,730,439 0 5,730,439 99.69 17,561

5,748,000 5,730,439 0 5,730,439 99.69 17,561

296,005,000 83,483,184 168,999,255 252,482,439 85.30 43,522,561

55,855,000 21,963,192 30,775,000 52,738,192 94.42 3,116,808

240,150,000 61,519,992 138,224,255 199,744,247 83.17 40,405,753

62,503,000 3,706,603 54,996,429 58,703,032 93.92 3,799,968

6,503,000 3,703,032 0 3,703,032 56.94 2,799,968

56,000,000 3,571 54,996,429 55,000,000 98.21 1,000,000

計畫第2期特別預算

累計分配數(1)
已分配尚未執行數

(1)-(4)

單位:新臺幣元至108年06月30日

實現數(2) 預付數(3)
占累計分配數%

(4)/(1)

累計執行數

合計

(4)=(2)+(3)
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目 節 名稱及編號 合計原預算數 預算增減數

經資門分列

科        目

歲出執行累
中華民國108年01月01日

中央政府前瞻基礎建設

全  部  計  畫  預  算  數

款 項

02 ˉˉ5361011200-0

ˉˉ城鄉建設

6,897,338,000 0 6,897,338,000

01 ˉˉˉ5361011210-4

ˉˉˉ文化生活圈建設

2,162,630,000 0 2,162,630,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

607,805,000 0 607,805,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

1,554,825,000 0 1,554,825,000

01 ˉˉˉ5361011210-4*

ˉˉˉ文化生活圈建設

4,734,708,000 0 4,734,708,000

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

1,438,029,000 0 1,438,029,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

3,296,679,000 0 3,296,679,000
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計結算表

計畫第2期特別預算

累計分配數(1)
已分配尚未執行數

(1)-(4)

單位:新臺幣元至108年06月30日

實現數(2) 預付數(3)
占累計分配數%

(4)/(1)

累計執行數

合計

(4)=(2)+(3)

921,923,000 314,626,259 196,735,191 511,361,450 55.47 410,561,550

320,637,000 209,845,439 16,359,619 226,205,058 70.55 94,431,942

180,847,000 111,651,393 15,309,619 126,961,012 70.20 53,885,988

139,790,000 98,194,046 1,050,000 99,244,046 71.00 40,545,954

601,286,000 104,780,820 180,375,572 285,156,392 47.42 316,129,608

302,156,000 10,866,738 162,560,000 173,426,738 57.40 128,729,262

299,130,000 93,914,082 17,815,572 111,729,654 37.35 187,400,346
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主辦會計人員：李 秋 月

機  關  長  官 ：鄭 麗 君


